Anacharsis philosophus.

0 remp. brevi perituram, in qua viri principes consultant, populus 
autem et imperita rerum plebecula decernat. Cui videlicet proprium est, 
et in minimis máxime formidare, et in maximis minime prospicere.

Fran. Phil, libro epistolarum xiiij. (t>. i. Franc. Philelphus).

Nimia enim misericordia summa inclemencia esse consuevit, Nec 
minus crudelis dicitur: qui semper dat veniam, quam qui numquam. 
Omnibus namque in rebus medideritas quedam servanda est. Qui se 
voluit leniorem quam decent, lentitudiiiis cuiuspiam et ignavie nomen 
subijt: et dissoluta clemencia, non modo qui iterum deliquerit, sedreliquos 
queque ad delinquendum alacriores reddit. Quo fit, ut sub umbra 
huiusmodi vel elemencie vel segnicie, iusticia tota pereat.
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Idem Li. xv.
Video laudatum a sapientibus Atheniensem ilium Chabriam, qui d¡eli

täre solebat: Multo formidabiliorem esse cervorum exercitum duetu leo- 
nis, quam leonum cervo duce.

Idem in quadam sathira.
Non verbis servile peens sed verbere multo 
Discit iter plerumque suum etc.

Diese gesunden politischen Grundsätze dürften allein schon genügen, 
unfern Stadtschreiber hinreichend zu empfehlen. Wir ersehen daraus 
zugleich, was sich auch ans den Citaten in seiner Geschichte ergiebt, daß 
er den humanistischen Studien der Zeit nicht fremd war. Vielleicht hat
ten diese Studien zu einer freundschaftlichen Verbindung mit dem Bres
lauer Domherrn Stanislaus Sauer geführt, dessen Epitaphium auf 
dem letzten Blatte von derselben Hand verzeichnet ist. Es lautet 
wie folgt:

Domini Doetons Stanislai Sauri Canonici oliin Wrat. felicis memorie 
epithaphiurn in marmore pedís sepulchri. muro ecclesie 8. Crucis Wrat. 
incorporate, sculptum:

Spes vite melioris. solacium est mortis. 
Stanislaus Saurus virus sibi fieri fecit.

In sinistro eins latere:
Hue nos fatum subduxit ab insano horrende impietalis turbine.

In alio et inferior! lapide tumbe supraposito:
Sexagesiinumquintum etatis sue agens annum Stanislaus Saurus D.s. obijt. 
Dimidium autem vel eo minus an vixerit mortuus etiamnum addubitat.

Testacio immortalis gratitudinis Vincencij Hortensij. Qui idem 
monumentum more itálico sua sponte condecorando exornavit. 

Stanislao Sauro D. D. Canónico Wrat. Qui eins ecclesie virtutis et eru- 
dicionis splendore precipuum extitit ornamentum. Vincencius Hortensius 
heres testamento relictas fieri fecit gratitudinis ergo idest causa.
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Wir gehen nun zu der Schrift selbst über, in welcher die Orthogra
phie von einigen überflüssigen Doppelconsonantcn befreit und überhaupt 
vereinfacht, der Dialect aber unverändert erhalten ist. Einige Anmer
kungen sollen besonders dazu dienen, die Zuverlässigkeit der Erzählung 
durch einige urkundliche Nachweisungen ans gedruckten Werken und aus 
einem Repertorium des Schweiduitzcr Raths-Archives zu belegen.